
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

TERÇA-FEIRA – 22 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 190 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

 

 

EXONERAM SERVIDORES PÚBLICOS. 

▪     PORTARIAS  Nº  178;  180;  185;  187;  189;  191;  193;  196;  198;  200;  202;  206;  211;  212/2024:           

▪ PORTARIAS Nº 179; 181; 182; 183; 184; 186; 188; 190; 192; 194; 195; 197; 199; 201; 203; 
 204; 205; 207/2024: NOMEIAM SERVIDORES PÚBLICOS.  

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 178/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

“Dispõe sobre exoneração da Chefe da Divisão de 

Desenvolvimento Comunitário da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. DAIALA DA PAIXÃO RIBEIRO, do cargo em 

confiança de Chefe da Divisão de Desenvolvimento Comunitário, DAS/4, da Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
3 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 179/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de 

Desenvolvimento Comunitário da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ALEXSANDRO BARBOSA RIBEIRO, para exercer o 

cargo em confiança de Chefe da Divisão de Desenvolvimento Comunitário, DAS/4, da 

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Gonçalo dos Campos, 

Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
4 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 180/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

“Dispõe sobre exoneração do Chefe do Setor de 

Encargos Gerais da Secretaria de Saúde e dá Outras 

Providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ ROBERTO DA CRUZ DE ALMEIDA, do cargo 

em confiança de Chefe do Setor de Encargos Gerais, DAS/5, da Secretaria de Saúde do 

Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
5 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 181/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe do Setor de 

Encargos Gerais da Secretaria de Saúde e dá Outras 

Providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTÔNIO CARLOS PEDREIRA CERQUEIRA, para 

exercer o cargo em confiança de Chefe do Setor de Encargos Gerais, DAS/5, da Secretaria 

de Saúde do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
6 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 182/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe do Setor de 

Transporte da Secretaria de Saúde e dá Outras 

Providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTONIO RAIMUNDO DOS SANTOS, para exercer o 

cargo em confiança de Chefe do Setor de Transporte, DAS/5, da Secretaria de Saúde do 

Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
7 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 183/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe do Setor de 

Treinamento e Capacitação da Secretaria Municipal 

de Planejamento e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. BRUNO EVANGELISTA DE ALMEIDA, para exercer o 

cargo em confiança de Chefe do Setor de Treinamento e Capacitação, DAS/5, da Secretaria 

de Planejamento do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
8 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 184/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Assessor Especial do 

Gabinete do Prefeito e dá Outras Providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. EDSON MOREIRA DA SILVA DE QUEIROZ, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete do Prefeito, DAS/2, do 

Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
9 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 185/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre exoneração do Chefe da Divisão de 

Desenvolvimento Desportivo, da Secretaria de 

Cultura, Esporte e Lazer e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. FERNANDO HENRIQUE TORRES MAGALHÃES 

MEIRELLES, do cargo em confiança de Chefe da Divisão de Desenvolvimento Desportivo, 

DAS/4, da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de São Gonçalo dos 

Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
10 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 186/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de 

Desenvolvimento Desportivo, da Secretaria de 

Cultura, Esporte e Lazer e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. GABRIEL LEAL LÊDO, para exercer o cargo em 

confiança de Chefe da Divisão de Desenvolvimento Desportivo, DAS/4, da Secretaria de 

Cultura, Esporte e Lazer do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
11 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 187/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre exoneração do Diretor do 

Departamento do Meio Ambiente da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCAS DE CARVALHO CERQUEIRA, do cargo em 

confiança de Diretor do Departamento do Meio Ambiente, DAS/3, da Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
12 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 188/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Diretor do 

Departamento do Meio Ambiente da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOÃO SOUZA CERQUEIRA, para exercer o cargo em 

confiança de Diretor do Departamento do Meio Ambiente, DAS/3, da Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
13 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

 

PORTARIA Nº. 189/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre exoneração do Assessor Especial do 

Gabinete do Prefeito e dá Outras Providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. JOILSON CARMO DA SILVA DE OLIVEIRA, do cargo 

em comissão de Assessor Especial do Gabinete do Prefeito, DAS/2, do Município de São 

Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
14 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 190/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Assessor Especial do 

Gabinete do Prefeito e dá Outras Providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ NASCIMENTO DE OLIVEIRA, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete do Prefeito, DAS/2, do Município de 

São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
15 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 191/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre exoneração do Chefe da Divisão de 

Lazer e Integração Social, da Secretaria de Cultura, 

Esporte e Lazer e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. JAILSON COSTA DOS SANTOS, do cargo em 

confiança de Chefe da Divisão de Lazer e Integração Social, do Departamento de Esporte 

e Lazer, da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, DAS/4, do Município de São Gonçalo 

dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
16 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 192/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de 

Lazer e Integração Social, da Secretaria de Cultura, 

Esporte e Lazer e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. LINCON PEDREIRA FERNANDES, para exercer o cargo 

em confiança de Chefe da Divisão de Lazer e Integração Social, do Departamento de 

Esporte e Lazer, da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, DAS/4, do Município de São 

Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
17 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

 

PORTARIA Nº. 193/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a exoneração da Chefe da 

Administração do Distrito de Sergi da Secretaria de 

Infraestrutura e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar a Srª. THAINA DE CARVALHO CERQUEIRA, do cargo em 

confiança de Chefe da Administração do Distrito de Sergi, DAS/5, da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
18 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 194/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Chefe da 

Administração do Distrito de Sergi da Secretaria de 

Infraestrutura e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. MARGARIDA DE CARVALHO CERQUEIRA, para 

exercer o cargo em confiança de Chefe da Administração do Distrito de Sergi, DAS/5, da 

Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
19 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 195/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
 
 

“Dispõe sobre nomeação da Chefe da Divisão de 

Fomento ao Turismo da Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico e Social e dá outras 

providências”. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, 

ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, 

da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. MAURINITA DE OLIVEIRA RODRIGUES, para 

exercer o cargo em confiança de Chefe da Divisão de Fomento ao Turismo, DAS/4, da 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social, Município de São Gonçalo dos 

Campos, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 
 
 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
20 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 196/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

 

 

“Dispõe sobre exoneração do Chefe da Divisão de 

Desenvolvimento Comunitário da Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico e Social e dá outras 

providências”. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Exonerar o Sr. NATHAN OLIVEIRA DA SILVA, do cargo em confiança 

de Chefe da Divisão de Desenvolvimento Comunitário, DAS/4, da Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico e Social, Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da 

Bahia. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 
 
 
 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
21 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 197/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

 

 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de 

Desenvolvimento Comunitário da Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico e Social e dá outras 

providências”. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. NANDERSON OLIVEIRA DA SILVA, para exercer o 

cargo em confiança de Chefe da Divisão de Desenvolvimento Comunitário, DAS/4, da 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social, Município de São Gonçalo dos 

Campos, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 
 
 
 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
22 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 198/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre exoneração da Diretora do 

Departamento de Administração e Finanças da 

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ANA PAULA D’AFFONSECA DE OLIVEIRA, do cargo 

em confiança de Diretora do Departamento de Administração e Finanças, DAS/3, da 

Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
23 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 199/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Diretor do 

Departamento de Administração e Finanças da 

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RICARDO D’AFFONSECA DE OLIVEIRA, para exercer 

o cargo em confiança de Diretor do Departamento de Administração e Finanças, DAS/3, da 

Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
24 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

 

 

PORTARIA Nº. 200/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do Diretor do 

Departamento de Serviços Públicos, da Secretaria de 

Infraestrutura e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCAS SILVA DOS SANTOS, do cargo em confiança 

de Diretor do Departamento de Serviços Públicos, DAS/3, da Secretaria de Infraestrutura 

do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
25 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 201/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Diretora do 

Departamento de Serviços Públicos, da Secretaria de 

Infraestrutura e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ROSANE SILVA DOS SANTOS, para exercer o cargo 

em confiança de Diretora do Departamento de Serviços Públicos, DAS/3, da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
26 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 202/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do Chefe da Divisão de 

Acompanhamento das Ações Governamentais da 

Secretaria de Infraestrutura e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. EVANGIVALDO DOS SANTOS CERQUEIRA, do cargo 

em confiança de Chefe da Divisão de Acompanhamento das Ações Governamentais, 

DAS/4, da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado 

da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
27 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

 

PORTARIA Nº. 203/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe da Divisão de 

Acompanhamento das Ações Governamentais da 

Secretaria de Infraestrutura e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. UELITON DE OLIVEIRA MARINHO, para exercer o 

cargo em confiança de Chefe da Divisão de Acompanhamento das Ações Governamentais, 

DAS/4, da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado 

da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
28 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 204/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação da Chefe de Serviços 

Especiais, do Gabinete do Prefeito e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. CARLA ARAÚJO DE OLIVEIRA PAIM, para exercer o 

cargo em confiança de Chefe de Serviços Especiais, DAS/5, do Gabinete do Prefeito do 

Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
29 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

 

PORTARIA Nº. 205/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Setor de 

Divulgações Audiovisuais da Secretaria de Educação 

e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. DELAMARE COSTA VITÓRIA, para exercer o cargo em 

confiança de Chefe do Setor de Divulgações Audiovisuais, DAS/5, da Secretaria de 

Educação do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
30 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 206/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre exoneração do Chefe de Divisão de 

Conservação Pública da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. EDSON MARCOS VALE DOS SANTOS, do cargo em 

confiança de Chefe de Divisão de Conservação Pública, DAS/4, da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
31 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 207/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de 

Limpeza Pública da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. EDSON MARCOS VALE DOS SANTOS, para exercer o 

cargo em confiança de Chefe da Divisão de Limpeza Pública, DAS/4, da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
32 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 211/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
 

 

“Dispõe sobre exoneração do Assessor Político da 

Secretaria de Planejamento e dá outras 

providências”. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ LUCIANO DE CARVALHO OLIVEIRA, do cargo 

em confiança de Assessor Político, DAS/2, da Secretaria de Planejamento, Município de 

São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 
 
 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
33 

TERÇA-FEIRA 

22 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 190 

PORTARIA Nº. 212/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre exoneração da Diretora do 

Departamento de Serviços e Benefícios da Secretaria 

de Desenvolvimento Econômico e Social e dá Outras 

Providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO 

DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar a Srª. MARCELA MARIA LEAL DA SILVA, do cargo em 

confiança de Diretora do Departamento de Serviços e Benefícios, DAS/3, da Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico e Social do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado 

da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

TARCISIO TORRES PEDREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-10-22T17:46:17-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




